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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền về tái hoà nhập cộng đồng trên không gian mạng 

 

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 20/01/2025 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về tổ chức tuyên truyền về tái hoà nhập cộng đồng trên không gian 

mạng, Sở Y tế Đồng Tháp ban hành Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế 

hoạch số 23/KH-UBND ngày 20/01/2025 của UBND Tỉnh về việc tổ chức tuyên 

truyền về tái hòa nhập cộng đồng trên không gian mạn. 

2. Xác định rõ nội dung, hình thức, thực hiện và trách nhiệm của các cơ 

quan, đơn vị trong tổ chức thực hiện tuyên truyền về tái hòa nhập cộng đồng 

trên không gian mạng. 

3. Nội dung tuyên truyền về tái hòa nhập cộng đồng được cập nhật thường 

xuyên, kịp thời, thiết thực, hiệu quả có ý nghĩa định hướng tuyên truyền, tạo sức 

lan tỏa cao; đảm bảo đúng quy định của pháp luật, nhất là các quy định về 

quyền, lợi ích hợp pháp của các tổ chức, cá nhân trên không gian mạng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

nhà nước về tái hoà nhập cộng đồng; trách nhiệm, nhiệm vụ, quyền hạn của các  

đơn vị và cộng đồng xã hội trong công tác tái hoà nhập cộng đồng đến công 

chức, viên chức và người lao động. 

- Tuyên truyền các phương thức, thủ đoạn của các đối tượng xấu lợi dụng 

hoàn cảnh khó khăn của người chấp hành xong án phạt tù để lôi kéo họ lại con 

đường phạm tội, vi phạm pháp luật; định hướng dư luận xã hội, kịp thời đấu 

tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, 

phản động, tạo sự đồng thuận trong thực hiện công tác tái hòa nhập. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền về tái hoà nhập cộng đồng trên Trang thông tin điện tử 

tổng hợp của Sở với nhiều nội dung như: Giới thiệu các hoạt động có liên quan 

đến tái hoà nhập cộng đồng; tìm hiểu, hỏi - đáp, tư vấn chính sách, pháp luật về 

tái hoà nhập cộng đồng; đăng tải clip, video về tự bạch, khó khăn, vướng mắc, 

vượt qua mặc cảm xã hội để tái hoà nhập cộng đồng, các mô hình, điển hình tiêu 

biểu trong tái hoà nhập cộng đồng; trao đổi, toạ đàm, chia sẻ các nội dung về tái 

hoà nhập cộng đồng. 



- Phối hợp với, đơn vị có liên quan tuyên truyền kịp thời, đầy đủ các nội 

dung tái hòa nhập cộng đồng trên không gian mạng bằng các hình thức, phương 

pháp, phương tiện thông tin tuyên truyền mới, phong phú, đa dạng về hình thức 

phù hợp với thực tế tại cơ quan, đơn vị như: Gắn banner trên Trang thông tin 

điện tử; treo băng rôn tại, đơn vị và các hình thức khác... 

- Phổ biến về các hình thức, nội dung tuyên truyền về tái hoà nhập cộng 

đồng trên không gian mạng đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và nhân dân được biết, lan toả và ủng hộ trong quá trình triển khai thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này và tình hình thực tế ở đơn vị, lựa chọn 

hình thức triển khai phù hợp. Giao Văn phòng Sở theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc 

thực hiện; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo theo quy định. 

2. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực 

hiện tốt nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh 

vướng mắc, khó khăn kịp thời phản ánh về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở Y tế) để 

hướng dẫn thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Công an Tỉnh;  

- Ban Giám đốc Sở (b/c);  

- Các phòng CM thuộc Sở (biết, thực hiện); 

- Các đơn vị trực ngành Y tế (t/h); 

- Bệnh viện Quân dân Y (t/h); 

- Lưu: VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
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